

# СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

закрытого административно-территориального образования г.Радужный Владимирской области

## РЕШЕНИЕ

10.04.2023

Nº 8/34

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 № 2/11

В целях уточнения Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 № 2/11, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», рассмотрев обращение главы города от 16.04 1013 № 11-14-1415 , руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования закрытое административнотерриториальное образование город Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

#### РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 № 2/11, следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
- «З.10. Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в порядке, устанавливаемом

федеральным и областным законодательством. Размер увеличения (индексации) устанавливается решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.2. Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Таблица должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Таблица должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Совете народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2023 и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

пава города

А.В. Колгашкин

Председатель Совета народных депутатов

«Приложение № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

### ТАБЛИЦА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Ν π/π	Наименование должностей муниципальной службы	Размер должностног о оклада	Размер ежемесячного денежного поощрения (в кратности должностных окладов)	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (%)
1	2	3	4	5
1.	Заместитель главы администрации города	22860	0,5 - 1,9	50 - 70
2.	Начальник управления администрации	21135	0,5 - 1,4	50 - 70
3.	Председатель комитета администрации	21142	0,5 - 1,4	50 - 70
4.	Начальник отдела администрации	19394	0,5 - 1,4	50 - 70
5.	Заместитель начальника управления администрации	19394	0,5 - 1,4	40 - 50
6.	Заместитель председателя комитета администрации	19404	0,5 - 1,2	40 - 50
7.	Заместитель начальника отдела администрации	17648	0,5 - 0,9	40 - 50
8.	Начальник отдела в составе управления администрации	15896	0,5 - 0,9	40 - 50
9.	Начальник отдела в составе	15896	0,5 - 0,9	40 - 50

	комитета администрации			
10.	Заместитель начальника отдела в составе управления администрации	14088	0,5 - 0,9	30 - 40
11.	Заместитель начальника отдела в составе комитета администрации	14088	0,5 - 0,9	30 - 40
12.	Консультант	12341	0,5 - 0,9	30 - 40
13.	Главный специалист	10598	0,5 - 0,9	20 - 30
14.	Ведущий специалист	10379	0,5 - 0,9	20 - 30
15.	Специалист 1 категории	8188	0,5 - 0,9	0 - 20
16.	Специалист 2 категории	6173	0,5 - 0,9	0 - 20»

Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.04.1013 № 8/34

«Приложение № 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

## ТАБЛИЦА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Nº ⊓/⊓	Наименование должностей муниципальной службы	Размер должностного оклада	Размер ежемесячного денежного поощрения (в кратности должностных окладов)	Размер ежемесячной надбавки к должностном у окладу за особые условия труда (%)
1	2	3	4	5
1	Консультант	12341	0,5 - 0,9	30 - 40
2	Главный специалист	10598	0,5 - 0,9	20 - 30
3	Ведущий специалист	10379	0,5 - 0,9	20 - 30
4	Специалист 1 категории	8188	0,5 - 0,9	0 - 20»